ATA n° 022/2024

ATA DE POSSE

Ao décimo segundo dia do mês de dezembro, às 09h00, estavam presentes no Salão Ouro Negro, os conselheiros (as)

e ouvintes: Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia – GUIDO); Pâmela Fidelis

Ghisi (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial Alta); Fabiana Tresbach Torres (Secretaria

Municipal de Assistência Social – Dep. Gestão); Sheila M. Saleh (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC);

Carla M. (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC); Júlia Martins Garcia (Centro de Integração Empresa

Escola (CIEE); Michele Bombazar (Secretaria Municipal da Assistência Social – Proteção Social Básica); Edla Maria

Mazzuco  Coan  (Secretaria  Municipal  da  Assistência  Social  –  Proteção  Social  Básica);  Thayara  Heitich  Pedro

(Secretaria Municipal da Assistência Social – Proteção Social Básica); Luciana Colombo Freitas (Secretaria Municipal

da Assistência Social – Proteção Social Alta); Marilaine Scheffer Trajano (Secretaria Municipal de Educação); Daiane

Bento dos Santos (Bairro da Juventude dos Padres Rogacionistas); Alessandro Marques (Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de Criciúma  - APAE – Escola Caminho de Luz); Patricia M. Siqueira (Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de Criciúma  - APAE – Escola Caminho de Luz); Graziela Torquato (AMA-REC); Santina Pereira

Muniz (Nossa Casa); Aldo Rocker (Centro Social Urbano); Ariana Colombo (Nossa Casa); Stefany da Silva (Nossa

Casa);  Mônica  Zeferino  Amorim  (ABADEUS);  Andrielle  de  Souza  (Nossa  Casa);  Simone  da  Rosa  (Bairro  da

Juventude);  Rosilda  Patricio  Lima  (Associação  Feminina  de  Assistência  Social  –  AFASC);  Jansen  Comin

(Procuradoria); Aline Veiga (Secretaria de Assistência Social); Mirella Mendes (Diomício Freitas); Maira dos Santos

(Diomício Freitas); Sabrina Colle (OAB); Juliana Cavaller (OAB); Mari Jamardo (Happy Face); Fabiana Cardoso (AMA-

REC); Patrícia Geralski (Casa Guido); Paula Germann (Secretaria-Executiva). A presidente Ana Paula inicia a reunião

saudando a todos. Entra em pauta os convênios da Nossa Casa e Asilo São Vicente. O Conselho discute e após é

aberto para votação. O Conselho aprova em unanimidade. Ana Paula, decreta a abertura da eleição biênio 2025/2027.

As entidades apresentam suas instituições e logo vão para a área de votação. As entidades mais votadas foram Grupo

pela  Unidade  Infanto  Juvenil  de  Onco-Hematologia  –  GUIDO,  Bairro  da  Juventude  dos  Padres  Rogacionistas,

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, Associação de Pais e Amigos de Autistas da Região Carbonífera

AMAREC/SC, Associação de Pais e Amigos Excepcionais – APAE e Associação Feminina de Assistência Social –

AFASC. Na categoria de trabalhadores, SISERP e Ordem dos Advogados do Brasil – OAB. Nada mais havendo a

constatar, esta ata segue assinada por mim Paula Germann (Secretaria-Executiva) e demais representantes:

Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia – GUIDO);

Pâmela Fidelis Ghisi (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial Alta);

Fabiana Tresbach Torres (Secretaria Municipal de Assistência Social – Dep. Gestão);

Sheila M. Saleh (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC);

Carla M. (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC);

Júlia Martins Garcia (Centro de Integração Empresa Escola (CIEE);

Michele Bombazar (Secretaria Municipal da Assistência Social – Proteção Social Básica);

Edla Maria Mazzuco Coan (Secretaria Municipal da Assistência Social – Proteção Social Básica);

Thayara Heitich Pedro (Secretaria Municipal da Assistência Social – Proteção Social Básica);

Luciana Colombo Freitas (Secretaria Municipal da Assistência Social – Proteção Social Alta);

Marilaine Scheffer Trajano (Secretaria Municipal de Educação);

Daiane Bento dos Santos (Bairro da Juventude dos Padres Rogacionistas);

Alessandro Marques (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Criciúma  - APAE – Escola Caminho de Luz);

Patricia M. Siqueira (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Criciúma  - APAE – Escola Caminho de Luz);

Graziela  Torquato  (AMA-REC);  Santina Pereira  Muniz  (Nossa Casa);  Aldo  Rocker  (Centro  Social  Urbano);  Ariana

Colombo (Nossa Casa);

Stefany da Silva (Nossa Casa);

Mônica Zeferino Amorim (ABADEUS);

Andrielle de Souza (Nossa Casa);

Simone da Rosa (Bairro da Juventude);

Rosilda Patricio Lima (Associação Feminina de Assistência Social – AFASC);

Jansen Comin (Procuradoria); Aline Veiga (Secretaria de Assistência Social);

Mirella Mendes (Diomício Freitas); Maira dos Santos (Diomício Freitas);

Sabrina Colle (OAB); Juliana Cavaller (OAB); Mari Jamardo (Happy Face);

Fabiana Cardoso (AMA-REC);

Patrícia Geralski (Casa Guido);

1

2

3

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42
43
44
45

46

47

48

49

50

51

52

53

54